**Pauli Laymanni e Societate Iesu Jus Canonicum
Commentario Perpetuo Explicatum**

Et Uberi Non Minus Ac Varia Qvam Clara Et Solida Doctrina Illustratum

Commentarius In Librum III. Decretalium

Laymann, Paul

Dilingae, 1698

Index Rerum Et Verborum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62482](#)

(‡)(+)(‡)

I N D E X
RERUM ET VERBORUM.

Primus Numerus Paginam, alter Columnam, tertius
Numerum marginalem denotat.

Abbas.

An veniat sub nomine Monachorum. 129. 1. 4.
Quinam Abbates ad Concilium Provinciale vocari
debeat. 280. 2. 2. Abbas eligi an possit, qui Or-
dinem non est expressè professus. 315. 1. Abbatis
officium. 444. 1. An possit super habenda proprie-
tate cum Monachis dispensare. Ibid. Vide Praelatus.

Abbatissa.

Rerum ad Monasterium pertinentium admini-
stratio an pertinet ad Abbatissam. 211. 2. 1.

Actio. Actor.

Actiones seu nomina debitorum an numerentur
inter bona immobilia. 244. 1. 2. Actio damni
dati an transeat ad hæredes. 347. 1. An actio
Injuriarum. Ibid. Actio pignoratitiae vide Pignus.

Actor an possit se fundare super diversis titulis.
196. 1. 2. Allegans propriam turpiditudinem an sit
audiendus. 198. 1. 201. 2. 307. 2. Reus an fit ab-
solvendus auctore nihil probante. 228. Judex an
possit condemnare ad rei non amplius existentias es-
timationem, si auctor eam non percat. 507. 1. 3. Pos-
site agi judicio simul possessorio & petitorio.
462. 2. 1.

Actus.

Actus de Jure nullus an convalescat auctoritate
Superioris in forma communis confirmatus. 207. 1. 1.
An valeat exercitus ab eo, qui habet titulum colora-
tum, aut sine hoc errore communem. 457. & seq.

Adulterium.

An maritus ob adulterium uxoris possit suscep-
re facios Ordines vel ingredi Religionem. 422. 1.
An possit relinquare conjugem adulteram. 424. 1.

Advocatio. Advocatus.

Advocatus Ecclesie an idem cum Patrono. 470.
2. 483. 2. 1. An transeat Advocatio jus cum bonis
quibus est annexum. Ibid. An possit liberè donari.
Ibid. An possit Advocatus onerare Ecclesiam. 484.
1. 3. An commoda Advocatiae in alium transfer-
re. 484. 2.

Ætas.

Quæ ætas requiratur ad Professionem Religio-
sam. 385. 1. 389. 2. 1.

Alienatio.

Consentiens in alienationem sui juris quando-
nam censetur illud abdicare. 306. 1. 1. Alienatio
Bonorum Ecclesie Vide Ecclesiastica Bona.

Altare.

Altare quotuplex. 512. 2. 2. Altare semel con-
secratum an quandoque novâ consecratione opus
habeat. 512. 2. 1. Quando consecrationem suam
amittat. 513. 1. 3. An ad substantiam Altaris con-
secrati requirantur SS. Reliquia. 513. 2. An Altar-
aria debent esse lapidea. 514. 1. An exsecrata
Altaria excretur etiam Ecclesia. 514. 2. An violata
Ecclesia violata sint etiam Altaria. 516. 2. An plus
ta simul consecrari possint Altaria. 517. 2.

Animarum cura.

Quas dotes requirat. 143. 1. 1.

Apostata.

Apostatae & fugitivi Religiosi quâ ratione revo-
candi. 410. 1.

Appellatio.

An Judex Appellationis conformare se debet
cause in prima instantia agitatæ. 258. 1. 2. Ap-
pellatio interposita an censuram impedit. 457. 1.

Arbitrus. Arbitrator.

An compromitti possit in Judicem delegatum
tanquam in arbitrum. 273. 1. An compromissio
in arbitrarem transactionis vicem habeat. 273.
2. 2.

Archiepiscopus.

Quam jurisdictionem in Diocesis suis suorum Su-
fraganeorum exercere possit. 281. 2. 2. An illi de-
beantur procurations à Monasterijs. 503. 2. Quan-
do Archiepiscopo competat jus provinciam visitan-
di. 510. 1.

Argumentatio.

Argumentum à sensu contrario an efficax. 218. 2.

Asylum.

Asyli jure an gaudeant Ecclesie. 537. 2. 1. Et
quæ. Ibid. 3. An hoc jus aduersetur bono Reipu-
blica. Ibid. 2. Quinam asylo gaudeant. 538. 2. Qui
non. 539. 1. 550. 1. Clerici contra suum Magi-
strum an illo gaudeant. 540. 1. 8. Quomodo ex-
trahi

Index Rerum & Verborum.

trahi ex Ecclesia possint, qui asylo non gaudent. 540.
2. Quas penas incurvant violatores Asyli. 541. 2.
12. Quis sit effectus Asyli. *Ibid.* 13.

Baptismus.

Quænam statuta sunt jure Decretalium de Baptismo. 524. 1. An sine Baptismo capax quis sit aliorum Sacramentorum. *Ibid.* An ad salutem sufficiat Baptismus Flaminis. 524. 2.

Benedictio.

An per admixtionem rei non benedicta, v.g. olei, in minore quantitate, cum oleo benedicto, rotum sit benedictum. 515. 1.

Beneficiatus.

Qui sint redditus sufficiens ac debiti Curatis. 77. 2. 3. Quomodo augendi, si sufficiens non sint. *Ibid.* 4. Cujus sit determinate, an sint sufficietes. 78. 2. 5. An possit consuetudine induci, ut sufficiens sustentatio Beneficiatus non præbeatur. 121. 2. 2. An redditus Curati sufficere debeant etiam pro aliendo Ministro Clerico. 3. 1. 1. Beneficiatus Ecclesiæ unitarum quomodo providendum. 77. 1. 2.

Curati quâ ratione teneantur instituere populum. 3. 1. 3. Exigua in illis doctrina perinde est, ac si esset nulla. 102. 2. 3. Qualis coram doctrina esse debeat. 120. 1. Obligatio, si quam habent Beneficiati, quotidiu dicendi Sacrum, quomodo intelligenda. 76. 1. 6.

Beneficiati in hæresin lapsi an Beneficium perdant ipso jure. 351. 1. An recuperent, si poenitentiam agant. *Ibid.* An, qui Ecclesia sua vel dignitati nec per se, nec per vicarium deserviunt, suo Beneficio ipso jure privati existant. 105. & seq.

An possint Beneficiati propriâ auctoritate resig-nare Beneficium. 442. 2. 2. Quando censendi sint habere Beneficium pro derelicto. 45. 1. 3. An plures esse possint Beneficiati ejusdem Beneficij. 468. 2. An teneantur exhibere titulum sui Beneficij Superiori exigenti. 195. 1. 7. Intrusi in Beneficium an habent titulum. 482. 1. Introrum penæ. *Ibid.* 2. An, qui in pluribus Ecclesijs haber Beneficium, conveniri in singulis possit. 66. 1. 6.

Beneficiati curati an debeant esse perpetui. 464. 2. 10. An infirmi habeantur pro presentibus & servientibus. 173. 2. 1. Quomodo à Prælatis tractandissint. 174. 1. Reditum Beneficialium an sint domini. 290. 2. Suntne Usuarij, an fructuarij. 287. 1. Provisi de Beneficio an mitti in possessionem possint, non vocato altero, qui possessionem adhuc habet. 159. 2.

Beneficiati quando ea, quæ emerunt, censendi sunt emisse ex redditibus Ecclesiæ. 310. 1. & 2. An acquirantur Ecclesiæ, quæ ex redditibus Ecclesiasticis emunt. 311. 1. 312. 2. 324. 1. 1. An de illis testari possint. 312. 2. 320. 1. & 2. Cujus sint meliorationes, quæ in terra Ecclesiæ faciunt. 313. 2.

An statuto Synodali aliquid mutari possit in testamento Beneficiatorum. 323. 1. Quædam eorum bonis succedant. 324. 1. 2. Quædam ante mortem facere possint. 324. 1. 3. Quando teneantur ad debita Antecessori. 325. 1. Beneficiatus quoad residentiam vide Residenzia.

Beneficium Ecclesiasticum.

Plura Beneficia an unus habere possit. 37. 1. 1. 2. 2. An per secundum ipsum jure rarer possit. 37. 2. 1. 79. 1. 97. 1. 2. An, si potestemus & tunc nondum percipiat Beneficiatus. 157. 1. 1. latè resignatio vel permutatio primi Beneficii qui obtinuit secundum. 97. 2. Potestemus cofuetudine vel privilegio, ut quis plura beneficia, quando unum eorum sufficit ad compensationem. 66. 1. 5. An sit tolerabilis contumela, ut quis in eadem Ecclesia obtineat plura beneficia uniformia. 198. 2. 1. Præbendam Canonalem & Personatum an quis simul habere possit. 1. 1. Cum quibus quoad pluralitatem Beneficiorum dispensari possit. 98. 2. 6. In quibus collatim multiplicari Beneficia possint. 95. 1. 3. Diffinitio super hac pluralitatem valeat, si namque sit modicum Beneficium, vel Penitus, vel quantum sit modicum Beneficium. 251. 2. 152. 1. Quandoametur dispensatum super residencia, si dispensatum sit super pluralitatem Beneficiorum. 152. 1. Quodam censendum sit Papa plura uti concessum. 67. 1. 1.

Collatio Beneficiorum quorūplex. 180. 1. Confirmationis in Beneficio quid sit. *Ibid.* Quid infirmatio in Beneficio. 182. 1. 2. An nominationis veniat Institutio. 144. 1. 1. Collatio Beneficij an possit spectare ad plures 209. 1. 1. debeat fieri palam. 228. 2. 1. Et intragopolius. 190. 1. 3. 193. 2. 1. An hoc tempus cum cante Prælati. 207. 2. 4. Sibi ipsian quæsumus posse Beneficium. 186. 2. 2.

An Parochiale Beneficium conferri possit Clem in Minoribus. 133. 1. 1. 188. 2. 104. 1. An Seculare Regulari, & vicissim. 187. 2. 37. 1. Utrum per prescriptionem Regulari possit Seculare, & vicissim. 137. 1. 1. Collatio Beneficium, quod scilicet non posse confere, debeat conferre aliud. 83. 2. 2. An fictioni na collatio, si unus Beneficiato impostetur. 2. 3. An valeat absenti facta. 90. 2. An pro curatore fieri possit. 91. 1. 3. Absentia auctoratur Beneficium, antequam accepte. 145. 1. Privilegium conferendi Beneficia an sit fictum interpretandum. 149. 1. Collatio Beneficiorum quod modis ad Canonicos spectare possit. 173. 1.

Quâ ratione curare Prælati debent, ut idonei Beneficia promoveantur. 99. 2. Quid agendum si idonei haberi non possint. *Ibid.* Collatio

Index Rerum & Verborum.

gno facta an sit irrita. 100. 1. 2. Indignos promoventium pena. 100. 2. 4. An fieri possit illi, qui aut non vult, aut non potest personaliter servire. 118. 1.

Beneficium non vacans an conferri possit alteri. 189. 1. 196. 2. 3. 302. 2. 303. 1. An incorporari Monasterio vel Dignitati. *Ibid.* Promissio Beneficium non vacans an valeat. 189. 2. 2. Beneficium vacans an cum novo onere conferri possit. 74. & seqq. An sub conditione 74. 2. 2. An sub modo 75. 1. 3. An Beneficium vacans possit conferri duobus. 87. 1. 93. 1. 2. An Episcopus possit dare licentiam conferendi Beneficij vacaturi determinati. 200. 2. Beneficium ipso jure vacans an conferri possit alteri, non vocato posse fere. 159. 1. 1. Vacare Beneficium in Curia quid sit. 126. 2. 1. 127. 1. 4. 168. 2. Vacante Sede an cesser reservatio Beneficij, si in curia vacaverit. 169. 1. An Pontifex habeat plenam de omnibus vacantibus Beneficiis dispositionem. 122. 2. 2. Si Pontifex Beneficium vacans in Curia non conferat intra mensem, an possit illud conferre Ordinarius. 127. 2. 5.

Beneficij nomine similititer prolati an veniat Beneficium curatum. 143. 1. 2. An electivum. 143. 2. 1. Beneficia electiva & patronata an accipi possint sine institutione Episcopi. 181. 1. 1. Instituio in Beneficio quandonam tribuat jus simul & possessionem. 191. 2. Jus instituendi an praescripione acquiri possit. 181. 1.

In assecutione Beneficiorum an præferri possint indigenæ exteris. 182. 2. 1. Certa Gentil vel Familiæ an promissio fieri possit, quod ex illa tantum ad Beneficium assumendi sint. *Ibid.* Hæreditarium ius an in Beneficiis locum habeat. 477. 1. 1. 59. 1. 1.

Possessio Beneficij colorata, quid. 194. 1. 4. An vacet Beneficium, si ejus possessio sit solum colorata. 194. 2. 5. Quà ratione conferri possit alteri, si quis est in possessione colorata. 196. 1. 6. An collatio vel confirmatione, quæ manifestè est contra SS. Canones, tribuat coloratam possessionem. 198. 2. 2. An provisus de Beneficio mitti in possessionem possit, non vocato illo, qui actu possidet. 159. 2. Possitne, cui Beneficium collatum est, agere possessio ad ipsicendæ. 196. 2. 4. In possessionem Beneficii an possit mittere, qui illud jure devolutionis confert. 199. 2. 1. Possitne praescribi Beneficium per bonæ fidei possessionem. 194. 2. 6.

Devolutio juris Beneficium conferendi quomodo fiat propter negligientiam Collatoris ordinati. 199. 2. 2. An sit locus devolutioni, si in Ecclesia non est determinatus numerus Canoniciatum aut Prebendarum. *Ibid.* 3. Habeatne locum devolutio in casu dolosi impedimenti. 203. 1. 2.

Inter diminutionem & divisionem Beneficij quale discrimen. 70. 2. 3. Dividi an possint Beneficia. 42. 1. 1. 70. 2. 2. 182. 2. Quando fieri possit di-

visio. 70. 2. 9. 4. 2. 1. An in unione unius Beneficij cum alio exprimi debeat utriusque valor. 158. 1.

Quid sit, vi ocepare Beneficium; quid, se injurie intrudere. 84. 2. 1. 192. 1. 197. 2. 3. Quæ sit intrusionis pena. 148. 1. 4. An, qui se intrudit, ipso jure sit privatus Beneficij. 147. 1.

Quà ratione permutari possint Beneficia. 270. 1. 274. 2. An omnia Beneficia permutari possint. 271. 1. An propria auctoritate permutantes variæ Beneficij possint. 272. 1. & 2. Beneficium ex causa permutatiois resignatum an conferri aliis, quam resignantibus possit. 83. 1. Resignari an possit propriâ auctoritate Beneficiati. 442. 2. 2. Redire ad Beneficium an possit, qui illi ex errore inculpato renuntiavit. 151. 1. 2. Quandonam censeatur quis Beneficium habere pro derelicto. 45. 1. 3.

Mandata Sedis Apostolicæ circa provisiones Beneficiorum, quotuplicia. 114. 1. Quo tempore ejusmodi mandata suum effectum consequantur. 115. 1. 2. Quid ad eorum valorem requiratur. *Ibid.* Num sint latæ interpretationis. 128. 2. 2. Quale Beneficium intelligatur, dum Pontifex mandat cuiquam conferri. 120. 2. An sub hoc nomine veniat etiam Penitio. 128. 2. 3. Vel Beneficium Ecclesiæ Cathedralis. 129. 1. 4. An valeat collatio, si non fiat illi, cui fieri mandavit Pontifex. 95. 2.

Sub facultate concedendi omnia Beneficia num comprehendantur etiam reservata Pontifici. 126. 1. 10. Executor deputatus ad Beneficium an sit etiam Jux & Cognitor. 116. & seqq. An possit examen alteri committere. 117. 1. 4.

Clerici conjugati an ad Beneficia sint admitti. 26. 2. An in Sacris constituti illis priventur, si matrimonium contrahant. 25. 2. 3. Num dispensare in hoc possit Episcopus. 29. 2. 3.

Beneficia manuaria an censeri debent precario data. 148. 2. Num in dubio possit uni litigantium adjudicari Beneficium & alteri constitui penitio. 88. 2. 3. In Beneficij fundatione an possit imponi onus. 504. 2.

Vendi an possint Beneficia. 271. 2. 2. An possessiones Beneficij annexa. *Ibid.* 3. Beneficium quadam residentiam *Vide* Residentia. Beneficiorum reservatio *Vide* Pontifex.

Bona Ecclesie.

Vide Ecclesiastica Bona.

Cæmeterium.

Nomine Cæmeterii quid intelligatur. 519. 1. 1. Violatæ Ecclesiæ an etiam violatum sit Cæmeterium. 517. 1. 519. 1. 2. 521. 2. An violetur per sepulturam Excommunicati. 519. 2. 2. Quomodo sit reconciliandum. *Ibid.* 3. An violetur, si nec consecratum nec benedictum sit ab Episcopo. *Ibid.* Quando consecratur esse contignum Ecclesiæ. 522. An si unum Cæmeterium sit contignum alterum, violato uno consecratur violatum & alterum. 522. 2.

Cccc

Canoni-

Index Rerum & Verborum.

Canonicus, Canonicatus.

In Canonicum an recipi quis possit cum promissione, quod præbenda proximè vacans ei sit conferenda. 202. 2. An debeatur præbenda illi, cui est Canonicatus à Pontifice collatus. 139. 1. 1. Possitne quis esse Canonicus, qui sit præbendatus. 71. 2. 1. Quando Canonicatus sine præbenda conferri possit. 72. 1. 2. An possit unus Canonicus habere plures præbendas. 65. & seqq. Qui in Canonicum recipitur sine præbenda, quale jus habeat. 86. 1. 4. Præbendam an possit petere, cùm primum aliqua vacaverit. 86. 2. 5. 197. 2. Possintne Canonicorum numerum præbendarum pro arbitrio augere. 93. 1. 4. Consuetudine vel statuto induci an possit, ut in aliqua Ecclesia maior sit numerus præbendarum quam Canonicorum. 157. 1. 1. Valeatne collatio præbendæ facta non illi, qui prius in Canonicum receptus est, sed qui postea-rius. 84. 1.

In eadem Ecclesia an quis habere possit Personatum & Canonicatum. 172. 1. An duos Canonicatus. 131. 2. 3. Accipiens Canonicatum in alia Ecclesia an priori Canonicatui renuntiare censeatur. 55. 1. & 2. Per consuetudinem induci an possit, ut in Canonicis tantum assumantur Nobiles sanguine. 119. 2. 3. Indigenæ preferri an possint exteris in asecuracione Canonicatum. 182. 2. 1. An fieri possit promissio certæ Genti vel Familiae, quod exilia taatam ad Canonicatus assumendi sint. 182. 2. 2.

Canonici an teneantur residere in Beneficio Parochiali. 131. 1. 2. Quâ ratione exciperre possint contra eum, qui pro Canonicatu presentatur. 181. 1. Inter Canonicos quinam censemantur maiores. 223. 2. 1. Canonici absentes an ad omnes actus capitulares vocandi sint. 173. 1. An in absentia lucentur fructus, si sine occupati in obsequiis Episcopi. 43. 1. 1. 52. 1. 5. An distributiones quotidianas. 43. 2. 4. An consuetudine vel statuto induci possit, ut Clericus vocem habeat in Capitulo, qui Canonicus non est.

Canonicatus possit ex quibus actibus probetur. 93. 2. 1. Canonicatus quando vates, & quando extinguatur. 63. 1. 3. Si idem Canonicatus à Pontifice pluribus conferatur, qui præferendus, 132. 1. & 2. 134. 1. 3. Jus Canonicæ an cadere possit in Laicum. 179. 2. Vide Capitulum. Residenzia.

Canonicus Regularis.

An possint Canonici Regulares transire ad Ordinem Monachalem. 393. 2. An, que statuta sunt in Jure de Monachis, comprehendant etiam Canonicos Regulares. 164. 2. 8. 442. 2. 3. An possint ad Parochiales Ecclesias promoveri. 442. 2. 3.

Canonizatio.

Sanctorum Canonizatio quid sit. §26. 1. An

absque auctoritate Ecclesiæ licetum sit quaque colere ut Sanctum. 525. 1.